



Proszowice, dnia 4 listopada 2020 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

w PROSZOWICACH

Paweł Pęczalski

**Burmistrzowie i Wójtowie
powiatu proszowickiego**

Nasz znak: PIW.ChZ.5100.65.2020

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Proszowicach informuje o ryzyku wystąpienia w Polsce wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) w nadchodzącym sezonie jesienno-zimowym, na podstawie alertu wydanego przez EFSA oraz Laboratorium Referencyjne Unii Europejskiej ds. grypy ptaków (EURL). Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa Żywności (EFSA) opublikował ostrzeżenia dotyczące **ryzyka wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków** w związku ze stwierdzeniem w ostatnim czasie nowych ognisk grypy ptaków na terenie zachodniej Rosji i Kazachstanu oraz Holandii.

W związku z powyższym, **Powiatowy Lekarz Weterynarii w Proszowicach przypomina o obowiązujących środkach bioasekuracji** określonych w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 kwietnia 2017 r. w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (Dz. U. poz. 722).

Na terytorium Polski:

- **zakazuje się:**

a) pojenia drobiu oraz ptaków utrzymywanych przez człowieka wodą ze zbiorników, do których dostęp mają dzikie ptaki,



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Proszowicach,
32-100 Proszowice, ul. Grzymały Siedleckiego 2
tel.: (12) 386-17-75, fax: (12) 386-17-05, e-mail: proszowice.piw@wetgiw.gov.pl

k) zgłaszanie do powiatowego lekarza weterynarii miejsc, w których jest utrzymywany drób lub inne ptaki, z wyłączeniem ptaków utrzymywanych stale w pomieszczeniach mieszkalnych

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Proszowicach rekomenduje hodowcom drobiu podjęcie wszelkich możliwych działań na rzecz wzmocnienia bioasekuracji w stadach drobiu.

W przypadku zaobserwowania w stadach drobiu zwiększonej śmiertelności, spadku pobierania paszy i wody, nagłego spadku nieśności, objawów nerwowych (drgawki, skręty szyi, paraliż nóg i skrzydeł, niezborność ruchów), czy innych niepokojących objawów, posiadacz drobiu powinien niezwłocznie powiadomić powiatowego lekarza weterynarii lub podmiot świadczący usługi z zakresu medycyny weterynaryjnej.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Proszowicach przekazuje dane kontaktowe w razie pytań i wątpliwości.

Tel. 12 386 17 75 lub 696 065 151, 696 065 152

e-mail: proszowice.piw@wetgiw.gov.pl

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Proszowicach zwraca się z prośbą o rozpowszechnienie tej informacji wśród hodowców utrzymujących drób.

Otrzymują

1. Adresat
2. aa.

Powiatowy Lekarz Weterynarii
w Proszowicach
lek. wet. Paweł Pęczalski

